
CONSERVATORIO DI MUSICA

SAN PIETRO A MAJELLA
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636

Oggetto: determina di pagamento n. 13

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Visto  il  regolamento  di  amministrazione  finanza  e  contabilità  approvato  con  decreto  n.  514  del
12/06/2006;

Premesso  che  alla  data  odierna  non è  stato  approvato  il  Bilancio  dell’e.f.  2023  e  non è  stato  ancora
deliberato dal Consiglio di Amministrazione l’esercizio provvisorio;

Dato atto che tutto ciò comporterebbe una paralisi dell’attività amministrativa con riguardo in particolare
alla fase gestione economico-finanziaria;

Ritenuto  pertanto  di  dover  dare  seguito  almeno  alla  liquidazione  dei  residui  passivi  completi  di
documentazione ed attestanti la regolarità della fornitura o della prestazione;

Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;
Vista la L. 21/12/99 n. 508 di  Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia nazionale di danza,

dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori
di musica e degli Istituti musicali pareggiati e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.P.R. 28/02/03 n. 132 “Regolamento recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e
organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508”;

Visto il D.P.R. 08/07/05 n. 212 “Regolamento recante disciplina per la definizione degli ordinamenti didattici
delle Istituzioni di alta formazione artistica, musicale e coreutica, a norma dell'articolo 2 della legge 21 dicembre
1999, n. 508”;

Visto  Regolamento  didattico  del  Conservatorio  di  Musica  “San  Pietro  a  Majella”  di  Napoli  redatto  il
28/04/2011 prot. n. 3037;

Visti gli incarichi per l’affidamento della didattica conferiti ai docenti esterni per l’a.a. 2021/2022; 
Visto  il  contratto  di  prestazione  d’opera  professionale  occasionale  prot.  n.  1062  del  04/03/2022  per

l’insegnamento di “Lingua inglese” stipulato dal Conservatorio con il M° Vinci Francesca per complessive n. 90
ore;

Visto  il  contratto  di  prestazione  d’opera  professionale  occasionale  prot.  n.  2706  del  13/05/2022  per
l’insegnamento di “Laboratorio del basso Continuo” stipulato dal Conservatorio con il M° Trancone Angelo per
complessive n. 40 ore;

Visto il  contratto di  prestazione d’opera professionale  occasionale prot.  n.   1407 del  16/03/2022 per
l’insegnamento di “Canto Jazz” stipulato dal Conservatorio con il M° Zamuner Emilia per complessive n. 100 ore;

Vista la tabella di liquidazione, elaborata dall’ufficio ragioneria;
Visto l‘impegno n. 308;
Considerato che il cap. 120 “Compensi e rimborsi docenti esterni per l’insegnamento nei corsi triennali e

biennali” presenta, alla data odierna, la necessaria disponibilità di fondi;

DETERMINA
 Di liquidare la somma complessiva  di  € 3.840,00 da corrispondere al  M° Zamuner Emilia  A

SALDO FATTURA N. fe/2022/0020 del 23/12/2022 assunta agli atti il 27/12/2022 prot. n. 7495, per
l’incarico di attività d’insegnamento per l’a.a. 2021/2022;
 Di liquidare la somma complessiva di € 4.859,28 da corrispondere al M°  Vinci Francesca  per

l’incarico di attività d’insegnamento per l’a.a. 2021/2022.
 Di liquidare la somma complessiva di € 2.159,68 da corrispondere al  M° Trancone Angelo per

l’incarico di attività d’insegnamento per l’a.a. 2021/2022.

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 120/Uscite  Bilancio dell’esercizio finanziario 2023 in
conto residui.

Napoli, 20/01/2023

Il Direttore Amministrativo
Luciana Giordano


